



امام جمعه مهربان گفت: تصویب لایحه کاپیتولاسیون خیانت تازه و سند بردگی ملت ایران بود.

حجت الاسلام قهرمان احمدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه مهربان به اعتراض و افشاگری حضرت امام خمینی (ره) علیه پذیرش کاپیتولاسیون در سال 1342 هجری شمسی اشاره کرد و افزود: طرح مصونیت نظامیان و مستشاران آمریکایی در کشورهای دیگر از دهه 1950 به صورت قراردادهای دوجانبه به اجرا درآمده بود که به موجب آن حق قضاوت درباره نظامیان آمریکایی که در کشورهای طرف قرار داد مرتکب جرم می‌شدند با استناد به قوانین معمول در هر دو کشور به اجرا درمی‌آمد، اما آنچه در ایران اتفاق افتاد با این قراردادها مطابقت نداشت و کاملاً خلاف روال تصویب شده بود.

وی اظهار داشت: به موجب قانونی که در 12 مهر سال 1343 با قید دو فوریت توسط اکثریت قاطع مجلس شورای ملی (62 رای از 70 نماینده) به تصویب رسید، دولت ایران حق رسیدگی به جرائم پرسنل نظامی آمریکا را در قلمرو خود نداشت و قرارداد ایران و آمریکا از لحاظ یک طرفه بودن منحصر به فرد بود و استقلال و حاکمیت سیاسی و قضایی ایران را نقض می‌کرد.

احمدی به اقدام‌های رژیم دست نشانده پهلوی در سانسور شدید و کنترل رسانه‌ها در ارتباط با لایحه کاپیتولاسیون اشاره کرد و گفت: رژیم دست نشانده پهلوی مثل هر رژیم وابسته و خودفروخته و جدا افتاده از مردم در اقدامات و سیاست‌گذاری‌ها و انعقاد قراردادهای رضایت اربابان خارجی خود را در نظر داشت و در تصویب لایحه کاپیتولاسیون با اعمال سانسور شدید و کنترل رسانه‌ها تلاش می‌کرد، این خیانت تازه و سند بردگی ملت ایران به گوش مردم و عالمان و منتقدان نرسد و این اقدام توهین‌آمیز را مخفیانه انجام دهد.

خطیب جمعه مهربان با گرامیداشت سالروز شهادت عالم مجاهد آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی اظهار داشت: در اول آبان سال 1356 هجری شمسی حاج سید مصطفی خمینی به شکل مرموزانه‌ای به شهادت رسید و حضرت امام خمینی (ره) رحلت و شهادت حاج سید مصطفی خمینی را از الطاف خفیه الهی خواندند و در مورد فرزند دلیندشان فرمودند مصطفی امید آینده اسلام و ایران بود.

امام جمعه مهربان به بازتاب خیر شهادت عالم مجاهد حاج سید مصطفی خمینی اشاره نمود و تصریح کرد: بازتاب خیر شهادت ایشان ابعاد بسیار وسیعی به خود گرفت و در حرکت توفنده مردم انقلابی موثر بود، به طوری که شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی بر نهضت اسلامی 15 ساله ایران جان تازه‌ای بخشید و به شکل انقلابی توفان‌زا و کاخ برانداز درآمد.

احمدی برگزاری مراسم بزرگداشت در بیشتر نقاط کشور و به صحنه آمدن مردم را از اثرات شهادت آن بزرگوار بر نهضت انقلاب اسلامی دانست و افزود: اصحاب مسجد و محراب در پی دریافت خبر شهادت مظلومانه مجتهدی که مایه امید برای اسلام و ایران بود، سخت به خشم آمدند و نتیجه‌گیری کردند که رژیم شاه با دست زدن به این جنایت، انتقام کینه توزانه‌ای از امام خمینی (ره) آن هم در دیار غربت و در محل تبعید گرفته است و برگزاری مراسم بزرگداشت این مجال را به مردم داد تا آنچه را که در مکتب انقلابی اسلام آموخته بودند به کار بندند و نفرت و بیزاری خود را از رژیم شاه اعلام کنند.

خطیب جمعه مهربان تصریح کرد: مردم در این مراسم علاوه بر اظهار وفاداری و ابراز احساسات نسبت به امام (ره) با دست زدن به تظاهرات خیابانی و درگیری با پلیس، زمینه فراگیری انقلاب اسلامی را فراهم کردند.

وی اتحاد و یکپارچگی مردم ایران را از دیگر تاثیرات شهادت آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی بر نهضت انقلاب اسلامی دانست و گفت: با شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی اتحاد چشمگیر و کم‌نظیری در میان ملت ایران پدید آمد و عموم مردم ایران، روحانیون، دانشگاهیان، سازمان‌ها و گروه‌های سیاسی یکپارچه و یک صدا پشت سر امام خمینی (ره) به حرکت درآمدند که این خود از مهم‌ترین عوامل در پیروزی انقلاب اسلامی به شمار می‌رود.

احمدی در ادامه خطبه دوم با گرامیداشت هشت آبان سالروز شهادت دانش‌آموز بسیجی محمد حسین فهمیده و روز نوجوان و روز بسیج دانش‌آموزی به فرمایشات بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران درباره شهید محمدحسین فهمیده اشاره کرد که فرمودند رهبر ما آن طفل 12 ساله‌ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش از صدها زبان و قلم بزرگتر است، با نارنجک خود را زیر تانک دشمن انداخت و آن را منهدم کرد و خود نیز شربت شهادت را نوشید.

خطیب جمعه مهربان تصریح کرد: از آنجا که دانش‌آموز شهید و رزمنده بسیجی محمدحسین فهمیده با ایمان و بینش عمیق و استوار در جنگ با دشمن پیش قدم شد و با نیل به شهادت درس شجاعت، فداکاری و مقاومت به همه بسیجیان و امت حزب‌الله آموخت، حضرت امام خمینی (ره) از این نوجوان 12 ساله به عنوان رهبر یاد نمودند و بدین گونه نام و یاد او منشأ حماسه‌های بزرگ شده و تحول عظیمی در شیوه‌های دفاع مقدس و نبرد رزمندگان اسلام ایجاد کرد و راه پیروزی و سرافرازی را یکی پس از دیگری هموار ساخت و امروز شهید فهمیده، به حق الگویی شایسته‌ای برای دانش‌آموزان بسیجی و جوانان و نوجوانان کشور است.

امام جمعه مهربان خاطر نشان کرد: یادآوری حماسه شهادت محمدحسین فهمیده می‌تواند یادآور دوران دفاع مقدس و ارزش‌های والای آن زمان باشد و مقام معظم رهبری در این زمینه فرموده‌اند زنده نگهداشتن یاد حادثه شهادت دانش‌آموز بسیجی شهید فهمیده از اصالت‌های دفاع مقدس می‌باشد.

احمدی نامگذاری سالروز شهادت فهمیده به عنوان روز نوجوان و بسیج دانش‌آموزی را تجلیل از رشادت نوجوانان بسیجی در طول هشت سال دفاع مقدس دانست و افزود: این روز به عنوان روز نوجوان و بسیج دانش‌آموزی نام گرفته تا ضمن یادآوری حماسه این قهرمان دوران دفاع مقدس به عنوان سرمشقی مناسب به همسالانش مطرح شود و راهش ادامه یابد.

خطیب جمعه مهربان شهید فهمیده را حاصل تربیت صحیح اسلامی دانست و افزود: حماسه این شهید بزرگوار تجلی ایمان و معرفت و غیرت دینی است.

وی در ادامه به سالروز شهادت بنیانگذار مذهب تشیع امام جعفرصادق (ع) اشاره کرد و افزود: فضایل آن امام همام آنقدر بالا و با ارزش بود که حتی مخالفانش نیز خصوصیات بارز علمی ایشان را مورد تایید قرار می‌داند.